проект
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	00.00.0000г.
	№00/00

О внесении изменений в решение Солдатско-Степновской сельской Думы от 05 мая 2016 года № 28/62 «Об утверждении Правила благоустройства и содержания территории Солдатско-Степновского  сельского поселения(в редакции  от 31.10.2018  №67/126)

                 В связи с принятием Закона Волгоградской области от 04.02.2020 N10-ОД, руководствуясь Уставом Солдатско-Степновского сельского поселения, Солдатско-Степновская  сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Солдатско-Степновского сельского поселения, утвержденные решением Солдатско-Степновской сельской Думы от 05.05.2016 №28/62 (далее – Правила благоустройства):
1.1. Абзац второй пункта 2.7 Правил благоустройства изложить в новой редакции:

«- границы прилегающей территории - отображаемые на схеме границ прилегающей территории линии, обозначающие местоположение прилегающей территории»;
1.2. Абзац пятый  пункта 2.7 Правил благоустройства исключить.
1.3. В абзаце одиннадцатом пункта  4.2.4 Правил благоустройства:
слова «на кадастровом плане территории (далее - схема границ прилегающей территории)», «площадь прилегающей территории,» исключить.
1.4. Пункт 4.2.4 дополнить абзацем следующего содержания «границы прилегающей территории определяются посредством установления расстояния в метрах от границ здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых определяются границы прилегающей территории».

1.5. В абзаце двенадцатом слова пункта 4.2.4. Правил благоустройства «с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости» исключить.
1.6. Абзац пятнадцатый пункта 4.2.4 Правил благоустройства исключить.
1.7. Абзац семнадцатый пункта 4.2.4 Правил благоустройства изложить в новой редакции:
«Утвержденные схемы границ прилегающих территорий публикуются (обнародуются) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте Солдатско-Степновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».
1.8. Раздел IV Правил благоустройства дополнить пунктом 4.2.5:
«4.2.5. Требования к подготовке схемы границ прилегающей территории

        Схема границ прилегающей территории подготавливается по форме, согласно приложению 4 к настоящим Правилам.

      Схема границ прилегающих территорий представляет собой текстовую часть и графическое изображение границ прилегающей территории.

      Подготовка схемы границ прилегающей территории может осуществляться с использованием технологических и программных средств.

      Содержание схемы границ прилегающей территории в форме электронного документа должно соответствовать содержанию схемы границ прилегающей территории в форме документа на бумажном носителе.

       В текстовой части схемы границ прилегающей территории приводятся:

1) местоположение прилегающей территории, кадастровый номер объекта, обслуживаемого прилегающей территории (адрес здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого устанавливаются границы прилегающей территории (при его наличии), либо обозначение места расположения данных объектов с указанием наименования (наименований) и вида (видов) объекта (объектов));

2) Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице (наименование (для юридического лица), фамилия имя, отчество (если имеется) (для индивидуального предпринимателя, физического лица), место нахождения, почтовый адрес, контактные телефоны);

3) наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на прилегающей территории с их описанием;

4) площадь озелененной территории с указанием состава озеленения;

6) список координат характерных точек границы каждой образуемой в соответствии со схемой границ прилегающей территории в системе координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости;

5) изображение границ прилегающей территории, условные обозначения, примененные при подготовке изображения;

6) сведения об утверждении схемы границ прилегающей территории.

Схема границ прилегающей территории должна быть заверена подписью и печатью (при наличии) заявителя».
1.9. Дополнить Правила благоустройства приложением 4 следующего содержания:
Приложение 4

Форма схемы границ прилегающей территории
                                 Утверждена

                                 ________________________________________

                                 (наименование  документа об утверждении,

                                 включая наименования органа местного

                                 самоуправления, принявшего решение

                                 об утверждении схемы)

                                 от __________________ N ________________

Схема прилегающей территории _____________________
     1.    Местоположение  прилегающей  территории  (адресные  ориентиры)

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
     2.    Кадастровый    номер    объекта,    по  отношению  к  которому

устанавливается прилегающая территория ______________________________________________________________________
     3.  Сведения  о собственнике и (или) ином законном владельце здания,

строения,    сооружения,   земельного  участка,  а  также  уполномоченном

лице:_________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
     4.  Вид  разрешенного использования земельного участка, по отношению

к        которому        устанавливается       прилегающая    территория:

______________________________________________________________________
(при наличии)

______________________________________________________________________
     5.  Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на

прилегающей территории с их описанием ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
     6.  Площадь  озелененной  территории  (при  ее наличии ____ кв. м.), состав  озеленения (при наличии - деревья в _______ шт, газон, цветники в кв. м.___)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м (с точностью до двух знаков после запятой)

	Х
	Y

     Заявитель ____________  _______________________________

                                      (подпись)                    (расшифровка подписи)

     М.П.

     (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)
Графическая часть

     Масштаб 1:500 (1:1000)

     Условные обозначения:

	____________
	граница прилегающей территории (отображается оранжевым цветом)

	1.
	поворотная точка границ прилегающей территории (отображается оранжевым цветом)

	34:хх:хххххх:хх
	кадастровый номер земельного участка (объекта недвижимости), по отношению к которому устанавливается прилегающая территория (отображается сиреневым цветом)

	34:хх:ххххххх
	кадастровый квартал (отображается голубым цветом)

	____________
	граница кадастрового квартала (отображается голубым цветом)

	- - - - - - -
	границы объектов, расположенных на прилегающей территории (отображается черным цветом)

     Заявитель _____________  _____________________________

                                      (подпись)                  (расшифровка подписи)

     М.П.

     (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Солдатско-Степновского

 сельского поселения                                        Е.Н.Демидова
4